[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУДОМЯГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024 года	 						                        	№ 273

[bookmark: _Hlk173774214]Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальным служащим и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 01 сентября 2024 года

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Пудомягского сельского поселения,

Совет депутатов Пудомягского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №1.
2.  Установить размеры должностных окладов работникам, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №2.
3. Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии в присвоенным классным чином муниципальным служащим Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №3.
4. Решения Совета депутатов от 04.09.2019 №290 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим администрации Пудомягского сельского поселения и работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы, с 1 января  2020 года», от 25.11.2021 №133 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 04.09.2019 №290 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим администрации Пудомягского сельского поселения и работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы, с 1 января  2020 года» признать утратившими силу.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2024 года.

	Глава
Пудомягского сельского поселения                                                                             Л.И. Буянова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Пудомягского сельского поселения
от 29.08.2024 года № 273

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих администрации
Пудомягского сельского поселения
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
с 1 сентября 2024 года

	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения
	33 000,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации сельского поселения
	31 000,00

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	29 000,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	23 000,00

	Заместитель начальника отдела
	20 000,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	18 500,00

	Начальник канцелярии
	17 000,00

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	15 500,00

	Ведущий специалист
	14 000,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	12 500,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Пудомягского сельского поселения
от 29.08.2024 года № 273

Размеры должностных окладов
  работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления
Пудомягского сельского поселения
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
с 1 сентября 2024 года

	№ п/п
	Наименование должности

	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Главный специалист
	15 000,00

	2.
	Ведущий специалист
	13 000,00

	3.
	Специалист по имущественным отношениям и архитектуре
	17 000,00

	4.
	Юрист
	17 000,00

	5.
	Водитель
	13 000,00

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Пудомягского сельского поселения
от 29.08.2024 года № 273

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии в присвоенным классным чином муниципальныму служащему адмиинистрации  Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 1 сентября 2024 года
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 1 класса
	9 700

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 2 класса
	9 500

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 3 класса
	9 100

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 4 класса
	8 800

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 5 класса
	8 600

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 6 класса
	8 300

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 7 класса
	7 600

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 8 класса
	7 000

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 9 класса
	6 400

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 10 класса
	6 000

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 11 класса
	5 700

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 12 класса
	5 400

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 13 класса
	4 400

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 14 класса
	3 700

	Муниципальный служащий муниципального образования Ленинградской области 15 класса
	3 100

image1.jpeg